МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
«РАДОФИННИКОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

по основной деятельности
01. 09.2022 № 70/1 - од

Об организации внеурочной деятельности в
МКОУ «ООШ Радофинниковский ЦО»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», Устава МКОУ «ООШ
Радофинниковский ЦО» и на основании педагогического совета от 25.08.2022 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-9 классах:
1-4 классы -  1 час
5-9 классы -  1 час
Назначить руководителем внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-4 классах

учителя начальных классов Гафарову Валентину Николаевну, в 5-9 классах -  учителя
русского языка и литературы Ахралович Ирину Петровну.

2. Организовать внеурочные занятия «Юный эколог» в 1-4 классах (1 час).
Назначить руководителем внеурочных занятий «Юный эколог» в 1-4 классах

учителя начальных классов Гафарову Валентину Николаевну.

3. Организовать внеурочные занятия «Учимся создавать проекты» в 1-4 классах
(1 час).

Назначить руководителем внеурочных занятий «Учимся создавать проекты» в 1-4
классах учителя информатики Гребенкину Валентину Адольфовну.

4. Организовать внеурочные занятия «Математическая грамотность» в 5,7
классах (1 час), «Естественнонаучная грамотность» в 8 классе (1 час).

Назначить руководителем внеурочных занятий «Математическая грамотность» в 5,7
классах, «Естественнонаучная грамотность» в 8 классе учителя математики Черняк
Елену Леонидовну.

5. Назначить руководителем внеурочных занятий «Основы проектной
деятельности» в 5-9 классах (1 час)

Назначить руководителем внеурочных занятий «Основы проектной деятельности»
в 5-9 классах учителя информатики Гребенкину Валентину Адольфовну.

6. Утвердить рабочие программы учителей по внеурочной деятельности.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Гребенкину Валентину Адольфовну.

Директор Н.В. Давлятшина

С приказом ознакомлены:

И.П. Ахралович

В.Н. Гафарова

В.А. Гребенкина

Е.Л. Черняк